
Anders FOGH RASMUSSEN
Statsminister for Kongeriget Danmark

Helsingfors, den 12. december 2006

Hr. statsminister

Det er mig en stor glæde at indbyde Dem til mødet i Det Europæiske Råd, der finder
sted den 14. 15. december 2006 i Bruxelles.

Programmet bliver således:

Vi indleder drøftelserne torsdag eftermiddag kl. 17.45 med den sædvanlige udveksling af
synspunkter med Europa-Parlamentets formand, Josep Borrell Fontelles.

Derefter afholdes det første arbejdsmøde kl. 18.15-19.45, der handler om frihed,
sikkerhed og ret¬færdighed. På Det Europæiske Råds møde i juni fik formandskabet et
klart mandat til at undersøge mulighederne for at forbedre beslutningstagningen og
foranstaltningerne på området frihed, sikkerhed og retfærdighed. Målet for drøftelserne
på Det Europæiske Råds møde bliver at bekræfte vores tilsagn om at styrke
beslutningstagningen med hensyn til retlige og indre anliggender.

Under det første arbejdsmøde vil vi også udveksle synspunkter om migration.
Betydningen af dette spørgsmål blev allerede bekræftet på vores uformelle møde i
Lahtis. Kommissionen forelagde derefter den 30. november to vigtige meddelelser. Jeg
håber, at debatten vil bekræfte vores tilsagn om at fremme den samlede
migrationsstrategi og nå til enighed om de opfølgningsforanstaltninger for 2007, der
allerede er skitseret i udkastet til konklusioner.

Efter det traditionelle familiefoto har stats- og regeringscheferne to emner, der skal
drøftes under middagen: resultatet af konsultationerne om forfatningstraktaten og
udvidelsen. Jeg indleder med at fremlægge en analyse af resultaterne af de
konsultationer, der er gennemført i de seneste måneder. Jeg forventer ikke en
substansdrøftelse om spørgsmålet.

Herefter følger en debat om udvidelsen. Til opfølgning af Det Europæiske Råds møde i
juni og på baggrund af Kommissionens meddelelse om udvidelsesstrategien samt dens
særlige rapport om EU's kapacitet til at integrere nye medlemmer, vil vi tage en
drøftelse om alle aspekter af fremtidige udvidelser. Formålet er at bekræfte en fælles
forståelse af udvidelsesprocessens fremtid.
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Under middagen vil udenrigsministrene drøfte Mellemøsten, herunder Iran, og Afrika, i
særdeles¬hed Sudan og Darfur.

Herefter følger pressekonferencer.

Arbejdsmødet om fredagen, der indledes kl. 10.00, er afsat til drøftelse og vedtagelse af
konklusionerne fra Det Europæiske Råd. Umiddelbart derefter afholdes der
pressekonferencer.

Formandskabet vil orientere kandidatlandene om resultatet af drøftelserne.

Jeg ser frem til at mødes med Dem den 14. december.

Med venlig hilsen

Matti Vanhanen
Formand for Det Europæiske Råd


